
  

Číslo VERA: 0046/2022 
Číslo GINIS: S/2022/00065 
Vlastní číslo: A22/001 

 

Smlouva o dílo č. 01/2022/OMM 
DODATEK Č. 1 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel č. 1: 

Město Kopřivnice 

Adresa: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Zastoupeno: Bc. Adam Hanus, starosta 

IČ: 00298077 

DIČ: CZ00298077 

 

1.2. Objednatel č. 2 

Město Příbor 

Adresa: náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor 

Zastoupeno: Ing. arch. Jan Malík, starosta 

IČ: 00298328 

DIČ: CZ00298328 

 

(Objednatel č. 1 a Objednatel č. 2 dále společně též jako „objednatel“ nebo „objednatelé“) 

 

1.3. Zhotovitel: 

COLAS CZ, a.s. 

Adresa: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Zastoupen: Ing. Libor Navrátil, ředitel oblasti Východ, na základě plné moci 

IČ: 26177005 

DIČ: CZ26177005 

(dále jen jako „zhotovitel“) 



 2 / 4 

2. Úvodní ujednání 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 2. 2022 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem Zpevněná plocha a 
odvodnění, p. č. 2922/224 v k. ú. Příbor, dále jen „dílo“ nebo „stavba“. 

2.2. Při provádění díla vyšly najevo skutečnosti dříve nepředvídané, které si vyžádaly 
provedení prací, které nebyly původně zadány, jakož i neprovedení některých původně 
zadaných prací, a smluvní strany uzavírají tento dodatek za účelem změny předmětu díla, 
a dalších souvisejících ujednání smlouvy. 

3. Změna smlouvy o dílo 

3.1. Zhotovitel provedl odběr vzorků povrchů z ploch a bylo zjištěno, že se jedná o nebezpečný 
odpad, jehož likvidace není obsažena v rozpočtu. Zhotovitel dodal cenovou nabídku 
na jeho likvidaci, která vysoce převyšovala schválený rozpočet na tuto akci u obou 
objednatelů. Byla dokončena plocha č.2 a poté byla dne 9.5.2022 přerušena stavba. Byli 
osloveni projektanti, aby navrhli řešení stavby s nebezpečným odpadem, jež umožňuje 
vyhláška – recyklace za studena na místě. Navrhované řešení bylo i tak příliš drahé. 
V listopadu 2022 obdrželi objednatelé přímo od společnosti nakládající s odpady 
podstatně nižší nabídku na likvidaci odpadu – platná do jara 2023. Odpad z plochy č.2 byl 
odvezen na náklady objednatelů v prosinci 2022. Dne 15.2.2023 se sešli zástupci 
smluvních stran a domluvili se na následujícím postupu: Veškerý odpad bude odvezen 
na náklady objednatelů, zhotovitel začne své práce v březnu, pravděpodobně koncem 
března v závislosti na počasí, dokončení celého díla předpoklad v polovině dubna 2023 
a předání díla do 28.4.2023.  

3.2. V průběhu realizace díla vznikly v souvislosti se zjištěním na stavbě potřeby víceprací 
(vícenáklady): Z důvodu ekonomické krize došlo k navýšení vstupních nákladů energie, 
asfaltu, kameniva, proto zhotovitel zažádal o změnu jednotkové ceny asfaltového betonu 
a živičné zálivky na ploše č. 1. 

Cenový dopad všech víceprací na cenu díla je: 595 129,00 Kč 

Podrobný popis je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

3.3. V průběhu realizace díla vznikly v souvislosti se zjištěním na stavbě potřeby méněprací: 
Z důvodu zjištění nebezpečného odpadu v konstrukčních vrstvách, objednatel navrhnul 
zlikvidovat odpad na vlastní náklady. U plochy č. 1 se neprovádí zatrubnění v délce 62 m, 
montáž revizní šachty, žlabů Faserfix a horské vpusti. Odvodnění plochy č. 1 bude 
povrchovými žlaby v délce 32m, které se napojí na stávající žlaby. Nebylo provedeno 
frézování ploch, jelikož po očištění bylo zjištěno, že povrch ploch je z penetračního 
makadamu. 

Cenový dopad všech méněprací na cenu díla je: -758 325,89 Kč 

Podrobný popis všech méněprací je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

3.4. Celkový dopad všech víceprací a méněprací na cenu díla je: -163 196,89 Kč 

3.5. S ohledem na okolnosti popsaných v odst. 3.1. a taktéž na znemožnění pokračování prací 
přes zimní období se dohodly smluvní strany na dokončení díla bez vad a nedodělků 
do 28. dubna 2023. 

3.6. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následující úpravě smlouvy 
o dílo: 

a) Předmět smlouvy: 

Čl. 3. smlouvy o dílo – ve kterém je specifikováno dílo a jeho rozsah se upravuje tak, 
že cena některých položek se mění v závislosti na zvýšení cen vstupních materiálů 



 3 / 4 

a energií v odst. 3.2. tohoto dodatku a omezuje o méněpráce uvedené v odst. 3.3. 
tohoto dodatku. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že 
na vícepráce se vztahují veškerá související ujednání uvedená ve smlouvě o dílo 
(zejm. záruka). 

b) Doba plnění 

Čl. 4. odst. 1. smlouvy o dílo se v celém rozsahu nahrazuje tímto novým zněním: 

„1. Předání staveniště a zahájení díla: 01.03.2022. 

O předání staveniště bude mezi smluvními stranami sepsán a podepsán zápis dle čl. 
7. odst. 1 této smlouvy. 

Ukončení a předání kompletního díla: 28. 04. 2023“ 

c) Cena díla: 

Čl. 5. odst. 1. smlouvy o dílo se v celém rozsahu nahrazuje tímto novým zněním: 

„1. Celková cena za provedené dílo je stanovená dohodou smluvních stran a činí:: 

 Cena bez DPH DPH 21 % Cena s DPH 

Cena za dílo dle 
smlouvy o dílo 

1 773 383,21 Kč 372 410,47 Kč 2 145 793,68 Kč 

Vícepráce dle 
dodatku č. 1 

595 129 Kč 124 977,09 Kč 720 106,09 Kč 

Méněpráce dle 
dodatku č. 1 

-758 325,89 Kč -159 248,44 Kč -917 574,33 Kč 

 
Celkem 

 
1 610 186,32 338 139,13 Kč 1 948 325,45 Kč 

z toho: 

a) Objednatel č. 1 uhradí ½ z celkové ceny díla: 

Cena bez DPH: 805 093,16 Kč 

b) Objednatel č. 2 uhradí ½ z celkové ceny díla: 

Cena bez DPH: 805 093,16 Kč 

Cena za dílo je sjednána dle položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 této 
smlouvy, a položkového rozpočtu víceprací a méněprací, který je přílohou č. 1 
dodatku č. 1 této smlouvy. 

Daňový doklad (faktura) dle této smlouvy vystaví zhotovitel bez uvedení DPH, výši 
DPH doplní a přiznají (odvedou) objednatelé (plátci) – režim tzv. přenesené daňové 
povinnosti.“ 

3.7. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 

4. Závěrečná ujednání 

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Dodatek č. 1 zašle správci 
registru k uveřejnění objednatel. 

4.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že 
byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 



 4 / 4 

4.3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.   

4.4. Uzavření tohoto dodatku schválila: 

a) Rada města Kopřivnice na své 10. schůzi dne 21. 3. 2023 usnesením č. 340. 

b) Rada města Příbor na své 8. schůzi dne 13. 3. 2023 usnesením č. 20/8/RM/2023. 

4.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:  

- Položkový rozpočet víceprací a méněprací 

4.6. Přílohy tohoto dodatku se stávají přílohami smlouvy o dílo. 

 

                  V Kopřivnici dne 27.3.2023                                   V Praze dne 29.3.2023     

 Za objednatele: Za zhotovitele:  

 _______________ _______________ 

 Bc. Adam Hanus Ing. Libor Navrátil 

 starosta města ředitel oblasti Východ,  

  na základě plné moci 

 

 

 V Příboře dne 28.3.2023 

 

 Za objednatele: 

 

 

 

_______________ 

 Ing. arch. Jan Malík 

 starosta města Příbor 

 

 

 

 


